
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2181 – 16 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 52/2021 
CONTRATO Nº 196/2021 
OBJETO: contratação de empresa para transporte coletivo de passageiros 
residentes no bairro da Vila Rural. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: THILEO TRANSPORTES LTDA. 
VALOR: R$ 35.405,00 (trinta e cinco mil e quatrocentos e cinco reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 12 (doze) meses, a contar da assinatura do contrato. 
DATA DA ASSINATURA: 19 de julho de 2021. 
FISCAL DO CONTRATO: João Roberto Arruda Hagemeyer. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

0610.0412200072.037 3.3.90.33.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2525 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
PORTARIA Nº 3198/2021 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais; considerando o item III, da Portaria nº. 3.168/2021, 
 

RESOLVE: 
 

Prorrogar o prazo estabelecido na Portaria nº. 3.168 por mais 30 (trinta) dias, 
para a conclusão dos trabalhos e entrega dos relatórios. 
Dê ciência. Cumpra-se. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 20 de 
julho de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EDITAL Nº 49/2021 DE NOTIFICAÇÃO PARA A IMPOSIÇÃO DE MULTA 

 
 

De acordo com o disposto no artigo 189 e seguintes, da Lei Complementar 
Municipal nº. 44/2010 fica notificado o seguinte contribuinte: 
1. Andrea Regina Ambrósio Pinto, Cadastro Municipal nº. 01.04.036.0412.01 
da infração consubstanciada na Notificação nº. 3374 por infração ao disposto 
no Artigo 77 da Lei Complementar 44/2010, a realizar a regularização do seu 
terreno situado na Av. Antonio Gentil, 1050, Nova Jacarezinho, no prazo 
máximo, de 1 (um) dia, sob pena de autuação e lavratura de auto de imposição 
de multa, caso haja nova vistoria e o mesmo encontre-se embaraçando ou 
impedindo, por qualquer forma, o livre trânsito de pedestres ou de veículos nas 
ruas, praças, passeios, estradas e caminhos públicos. Qualquer dúvida, 
comparecer à Secretaria Municipal de Conservação Urbana para maiores 
informações; 
2. Talles Augusto dos Santos, Cadastro Municipal nº. 01.02.063.089.01 da 
infração consubstanciada na Notificação nº. 3375 por infração ao disposto no 
Artigo 35 e 36, da Lei Complementar 44/2010, a realizar a regularização do seu 
terreno situado na Avenida Brasil, 415, Centro, no prazo máximo, de 1 (um) dia, 
sob pena de autuação e lavratura de auto de imposição de multa, caso haja nova 
vistoria e o mesmo encontre-se colocando lixo na via pública após a coleta 
diária, ou nos dias em que esta não ocorra. Qualquer dúvida, comparecer à 
Secretaria Municipal de Conservação Urbana para maiores informações; 

Fiscal: João R. A. Hagemeyer                                                                                                          
       Matrícula: 3360-0 

Jacarezinho, 20 de julho de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2181 – 16 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 56/2021. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 197/2021. 
OBJETO: a aquisição de pneus, câmara e protetor. 

Nº. 
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QUANT 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR TOTAL 

12 1 

Pneu Novo12.5/80/18 - 12 LONAS Garantia de 5 
Anos contra defeito de fabricação. Veículos de 
carga como Pás carregadeiras, moto niveladoras, 
retroescavadeiras que circulam em percursos 
pavimentados, rural e mistos de média e alta 
severidade de abrasão.  

FORERUNNER UND 4 1.850,00 7.400,00 

16 1 

Pneu Novo 14.9/28 10 lonas. Garantia de 5 Anos 
contra defeito de fabricação. Veículos de carga 
como Pás carregadeiras, moto niveladoras, 
retroescavadeiras, maquinas agrícolas que circulam 
em percursos pavimentados, rural e mistos de 
média e alta severidade de abrasão. Com referência 
Firestone, Westlake. Ort Max, Malhatra de 
qualidade igual ou superior, devendo possuir selo 
de aprovação do INMETRO.  

FIRESTONE UND 8 2.980,00 23.840,00 

18 1 

Pneu Novo 275/80/22.5 Borrachudo - 149/146 K - 
PROF. MÍNIMA 17,7 mm - EXCLUSIVO TRAÇÃO - 16 
lonas - Borrachudo - terra / asfalto - misto. Garantia 
de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de 
carga ou passageiros que circulam em percursos 
pavimentados, rural e mistos de média e alta 
severidade de abrasão. Com referência Pirelli, 
Firestone, Goodyear de qualidade igual ou superior, 
devendo possuir selo de aprovação do INMETRO.  

DAYTON UND 16 2.000,00 32.000,00 

26 1 

Pneu Novo 185/ 65R 15 88H - Garantia de 5 Anos 
contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou 
passageiros que circulam em percursos 
pavimentados, rural e mistos de média e alta 
severidade de abrasão. Com referência Pirelli, 
Firestone, Goodyear, Bridgestone, Michelin, 
continental de qualidade igual ou superior, 
devendo possuir selo de aprovação do INMETRO  

CONFORSER UND 96 325,00 31.200,00 

27 1 

Pneu Novo 295/80R 22,5 16 lonas Borrachudo - 152 
/ 148   - Prof. sulco 24 mm. Garantia de 5 Anos 
contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou 
passageiros que circulam em percursos 
pavimentados, rural e mistos de média e alta 
severidade de abrasão. Com referência Pirelli, 
Firestone, Goodyear, Bridgestone, Michelin, 
Continental de qualidade igual ou superior, 
devendo possuir selo de aprovação do INMETRO.  

DAYTON UND 12 1.950,00 23.400,00 

29 1 

Pneu Novo 185/60 R 14 - 82T, Garantia de 5 Anos 
contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou 
passageiros que circulam em percursos 
pavimentados, rural e mistos de média e alta 
severidade de abrasão. Com referência Pirelli, 
Firestone, Goodyear, Bridgestone, Michelin, 

CONFORSER UND 18 314,00 5.652,00 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2181 – 16 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 3 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

continental de qualidade igual ou superior, 
devendo possuir selo de aprovação do INMETRO  

30 1 Câmara de ar para pneu 1000/20  QBOM UND 114 130,00 14.820,00 

31 1 Protetor de Câmara de ar pneu 1000/20  SBN UND 114 60,00 6.840,00 

32 1 Câmara de ar para pneu 17.5/25  TORTUGA UND 24 450,00 10.800,00 

33 1 Câmara de ar para pneu 1400/24  TORTUGA UND 62 300,00 18.600,00 

34 1 Câmara de ar para pneu 19.5/24  TORTUGA UND 12 350,00 4.200,00 

35 1 Câmara de ar 7.50 x 16  TORTUGA UND 42 90,00 3.780,00 

36 1 

Pneu Novo 195/55R 16, sem câmara, tipo radial, 
garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. 
Veículos de carga ou passageiros que circulam em 
percursos pavimentados, rural e mistos de média e 
alta severidade de abrasão. Com referência Pirelli, 
Firestone, Goodyear, Bridgestone, Michelin, 
continental de qualidade igual ou superior, 
devendo possuir selo de aprovação do INMETRO  

CONFORSER UND 12 390,00 4.680,00 

38 1 

Pneu Novo 14.9/24 12 lonas, Garantia de 5 Anos 
contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou 
passageiros que circulam em percursos 
pavimentados, rural e mistos de média e alta 
severidade de abrasão. Com referência Pirelli, 
Firestone, Goodyear de qualidade igual ou superior.  

FIRESTONE UND 4 2.835,00 11.340,00 

40 1 Câmara para o pneu 14-17,5  LEFORT UND 4 160,00 640,00 

42 1 Câmara para o pneu 17.5 - 25  TORTUGA UND 2 350,00 700,00 

43 1 

Pneu Novo dianteiro 9.00 - 16 Retro 73.  Garantia 
de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de 
carga como Pás carregadeiras, moto niveladoras, 
retroescavadeiras que circulam em percursos 
pavimentados, rural e mistos de média e alta 
severidade de abrasão.  

MAGGION UND 4 920,00 3.680,00 

44 1 Câmara para o pneu 9.00-16  TORTUGA UND 4 88,00 352,00 

53 1 

PNEU Novo 215/75 R 17,5 - DIRECIONAL E TRAÇÃO 
MODERADA - 126/124 K - PROF. MÍNIMA 13,0 mm. 
Garantia   de 5 (cinco) Anos contra defeito de 
fabricação. Veículos de carga ou passageiros que 
circulam em percursos pavimentados, rural e 
mistos de média e alta severidade de abrasão. Com 
referência Pirelli, Firestone, Goodyear de qualidade 
igual ou superior, devendo possuir selo de 
aprovação do INMETRO.  

LINGLONG UND 95 759,00 72.105,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: RK2 PNEUS EIRELI. 
VALOR: R$ 276.029,00 (duzentos e setenta e seis mil vinte e nove reais). 
RECURSOS:  

1110.1545200252.138 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1407-1527 

1110.1545200252.141 3.3.90.30.00 FR 504 CÓD. RED. 1528-1529 

1110.1545200252.138 3.3.90.30.00 FR 510 CÓD. RED. 1530-1531 

1310.2678200282.131 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1406-1532 

1310.2060800232.023 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2624-2625 

0910.0812200202.111 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1523 

0920.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR 941 CÓD. RED. 1524 

0920.0824400212.118 3.3.90.30.00 FR 934 CÓD. RED. 2626 

0920.0824400222.130 3.3.90.30.00 FR 941 CÓD. RED. 1526 

0810.1030200122.085 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2621 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2181 – 16 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 4 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

0810.1030200122.085 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2622 

0810.1030200132.092 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1520 

0810.1030200152.096 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1518 

0810.1030200152.096 3.3.90.30.00 FR 303 CÓD. RED. 2623 

0810.1030200152.096 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1519 

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1521 

0810.1030400182.105 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2620 

0810.1030500182.107 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1522 

0610.0412200072.037 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1512 

0610.0412200072.039 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1513 

1010.0412200242.135 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1517 

1210.0412200262.145 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2619 

0710.1236100082.054 3.3.90.30.00 FR 107 CÓD. RED. 1514 

0710.1236100082.054 3.3.90.30.00 FR 138 CÓD. RED. 1515 

0710.1236100082.054 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1516 

0510.0412900062.033 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1384 

0210.0412200022.004 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2617 

0220.0412200032.012 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2618 

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1510 

 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.  
DATA DA ASSINATURA: 19 de julho de 2021. 
FISCAIS DO CONTRATO:  

SECRETARIA  FISCAL DO CONTRATO  

Secretaria Municipal de Conservação Urbana Fabiano Possetti Néia 

Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente Carlos Alberto Lopes 

Secretaria Municipal de Assistência Social 
Nelson Pereira Cardozo 

Nilce Bispo dos Santos 

Secretaria Municipal de Saúde Tiago Revnei 

Secretaria Municipal de Administração Jailton Aparecido de Paula 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano Wagner Rodelli Bergamaschi 

Secretaria Mun. de Comércio, Indústria, Turismo e Serviços Rodrigo dos Santos Roberto 

Secretaria Municipal de Educação. Cultura e Esportes Rafael Barbosa 

Secretaria Municipal de Finanças Luiz Henrique de Souza Rezende 

Sec. Municipal de Gabinete Fúlvio Boberg 

Corpo de Bombeiros Reginaldo Corrêa 

 
Jacarezinho, 19 de julho de 2021. 

 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2181 – 16 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 5 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 56/2021. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 198/2021. 
OBJETO: a aquisição de pneus, câmara e protetor. 

Nº. 
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QUANT 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR 
TOTAL 

55 1 

Pneu Novo 295/80R 22,5 16 lonas Borrachudo - 152 
/ 148   - Prof. sulco 24 mm. Garantia de 5 Anos contra 
defeito de fabricação. Veículos de carga ou 
passageiros que circulam em percursos 
pavimentados, rural e mistos de média e alta 
severidade de abrasão. Com referência Pirelli, 
Firestone, Goodyear, Bridgestone, Michelin, 
Continental de qualidade igual ou superior, devendo 
possuir selo de aprovação do INMETRO.  

SPEEDMAX UND 36 1.850,00 66.600,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ZEUS COMERCIAL EIRELI 
VALOR: R$ 66.600,00 (sessenta e seis mil seiscentos reais). 
RECURSOS:  

1110.1545200252.138 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1407-1527 

1110.1545200252.141 3.3.90.30.00 FR 504 CÓD. RED. 1528-1529 

1110.1545200252.138 3.3.90.30.00 FR 510 CÓD. RED. 1530-1531 

1310.2678200282.131 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1406-1532 

1310.2060800232.023 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2624-2625 

0910.0812200202.111 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1523 

0920.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR 941 CÓD. RED. 1524 

0920.0824400212.118 3.3.90.30.00 FR 934 CÓD. RED. 2626 

0920.0824400222.130 3.3.90.30.00 FR 941 CÓD. RED. 1526 

0810.1030200122.085 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2621 

0810.1030200122.085 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2622 

0810.1030200132.092 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1520 

0810.1030200152.096 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1518 

0810.1030200152.096 3.3.90.30.00 FR 303 CÓD. RED. 2623 

0810.1030200152.096 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1519 

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1521 

0810.1030400182.105 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2620 

0810.1030500182.107 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1522 

0610.0412200072.037 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1512 

0610.0412200072.039 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1513 

1010.0412200242.135 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1517 

1210.0412200262.145 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2619 

0710.1236100082.054 3.3.90.30.00 FR 107 CÓD. RED. 1514 

0710.1236100082.054 3.3.90.30.00 FR 138 CÓD. RED. 1515 

0710.1236100082.054 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1516 

0510.0412900062.033 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1384 

0210.0412200022.004 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2617 

0220.0412200032.012 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2618 

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1510 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.  
DATA DA ASSINATURA: 19 de julho de 2021. 
FISCAIS DO CONTRATO:  

SECRETARIA  FISCAL DO CONTRATO  

Secretaria Municipal de Conservação Urbana Fabiano Possetti Néia 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2181 – 16 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 6 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente Carlos Alberto Lopes 

Secretaria Municipal de Assistência Social 
Nelson Pereira Cardozo 

Nilce Bispo dos Santos 

Secretaria Municipal de Saúde Tiago Revnei 

Secretaria Municipal de Administração Jailton Aparecido de Paula 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano Wagner Rodelli Bergamaschi 

Secretaria Mun. de Comércio, Indústria, Turismo e Serviços Rodrigo dos Santos Roberto 

Secretaria Municipal de Educação. Cultura e Esportes Rafael Barbosa 

Secretaria Municipal de Finanças Luiz Henrique de Souza Rezende 

Sec. Municipal de Gabinete Fúlvio Boberg 

Corpo de Bombeiros Reginaldo Corrêa 

 
Jacarezinho, 19 de julho de 2021. 

 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2181 – 16 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 7 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 56/2021. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 199/2021. 
OBJETO: a aquisição de pneus, câmara e protetor. 

Nº. 
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QUANT 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR TOTAL 

1 
1 
 

Pneu Novo 1000 R20 - RADIAL - 150/146 L - 16 
LONAS - PROF. MÍNIMA 15,5 mm - MISTO LISO - 
TERRA / ASFALTO.   Garantia   de 5 (cinco) Anos 
contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou 
passageiros que circulam em percursos 
pavimentados, rural e mistos de média e alta 
severidade de abrasão. Com referência Pirelli, 
Firestone, Goodyear de qualidade igual ou superior, 
devendo possuir selo de aprovação do INMETRO.  

GOODYEAR UND 30 1.822,00 54.660,00 

2 1 

PNEU Novo 1000/20 - 16 LONAS RADIAL LISO - 
Garantia de 5 (cinco) Anos contra defeito de 
fabricação. Veículos de carga ou passageiros que 
circulam em percursos pavimentados, rural e 
mistos de média e alta severidade de abrasão. Com 
referência Pirelli, Firestone, Goodyear de qualidade 
igual ou superior, devendo possuir selo de 
aprovação do INMETRO.  

GOODYEAR UND 36 1.540,00 55.440,00 

3 1 

PNEU Novo 1000x20 - RADIAL - MISTO 
BORRACHUDO - 146/143 - PROF. MÍNIMO 20,0 mm 
- TERRA / ASFALTO.  Garantia de 5 (cinco) Anos 
contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou 
passageiros que circulam em percursos 
pavimentados, rural e mistos de média e alta 
severidade de abrasão. Com referência Pirelli, 
Firestone, Goodyear de qualidade igual ou superior, 
devendo possuir selo de aprovação do INMETRO  

GOODYEAR UND 19 1.954,00 37.126,00 

17 1 

Pneu Novo 275/80/22.5 - LISO - 149/146 K - Todas 
as posições - prof. Mínima 13,5 mm - Todas as 
posições - 16 LONAS -  terra / asfalto - misto. 
Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. 
Veículos de carga ou passageiros que circulam em 
percursos pavimentados, rural e mistos de média e 
alta severidade de abrasão. Com referência Pirelli, 
Firestone, Goodyear de qualidade igual ou superior, 
devendo possuir selo de aprovação do INMETRO.  

GOODYEAR UND 36 1.800,00 64.800,00 

28 1 

Pneu Novo 295/80R 22,5 16 lonas - Misto Liso - 
152/148 - Prof. Mínima 17,7 mm. Garantia de 5 
Anos contra defeito de fabricação. Veículos de 
carga ou passageiros que circulam em percursos 
pavimentados, rural e mistos de média e alta 
severidade de abrasão. Com referência Pirelli, 
Firestone, Goodyear, Bridgestone, Michelin, 
Continental de qualidade igual ou superior, 
devendo possuir selo de aprovação do INMETRO.  

GOODYEAR UND 12 1.890,00 22.680,00 

46 1 

Pneu Novo 195/70 - R15C RADIAL. Garantia de 5 
Anos contra defeito de fabricação. Veículos de 
carga ou passageiros. Com referência Pirelli, 
Firestone, Goodyear, continental de qualidade igual 

GOODYEAR UND 12 480,00 5.760,00 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2181 – 16 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 8 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

ou superior, devendo possuir selo de aprovação do 
INMETRO.  

47 1 

Pneu Novo 215/65/R16 RADIAL. Garantia de 5 Anos 
contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou 
passageiros. Com referência Pirelli, Firestone, 
Goodyear, continental de qualidade igual ou 
superior, devendo possuir selo de aprovação do 
INMETRO.  

GOODYEAR UND 4 399,00 1.596,00 

48 1 

Pneu Novo 225/55/R18 RADIAL. Garantia de 5 Anos 
contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou 
passageiros. Com referência Pirelli, Firestone, 
Goodyear, continental de qualidade igual ou 
superior, devendo possuir selo de aprovação do 
INMETRO.  

GOODYEAR UND 8 525,00 4.200,00 

49 1 

Pneu Novo 255/75/R15 RADIAL. Garantia de 5 Anos 
contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou 
passageiros. Com referência Pirelli, Firestone, 
Goodyear, continental de qualidade igual ou 
superior, devendo possuir selo de aprovação do 
INMETRO.  

GOODYEAR UND 4 560,00 2.240,00 

50 1 

Pneu Novo 225/65R / 16C 112/110 R RADIAL. 
Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. 
Veículos de carga ou passageiros. Com referência 
Pirelli, Firestone, Goodyear, continental de 
qualidade igual ou superior, devendo possuir selo 
de aprovação do INMETRO.  

GOODYEAR UND 12 669,00 8.028,00 

52 1 

PNEU Novo 1000x20 - RADIAL - MISTO 
BORRACHUDO - 146/143 - PROF. MÍNIMO 20,0 mm 
- TERRA / ASFALTO.  Garantia de 5 (cinco) Anos 
contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou 
passageiros que circulam em percursos 
pavimentados, rural e mistos de média e alta 
severidade de abrasão. Com referência Pirelli, 
Firestone, Goodyear de qualidade igual ou superior, 
devendo possuir selo de aprovação do INMETRO  

GOODYEAR UND 57 1.954,00 111.378,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: PNEULOG COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI  
VALOR: R$ 367.908,00 (trezentos e sessenta e sete mil novecentos e oito reais). 
RECURSOS:  

1110.1545200252.138 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1407-1527 

1110.1545200252.141 3.3.90.30.00 FR 504 CÓD. RED. 1528-1529 

1110.1545200252.138 3.3.90.30.00 FR 510 CÓD. RED. 1530-1531 

1310.2678200282.131 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1406-1532 

1310.2060800232.023 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2624-2625 

0910.0812200202.111 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1523 

0920.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR 941 CÓD. RED. 1524 

0920.0824400212.118 3.3.90.30.00 FR 934 CÓD. RED. 2626 

0920.0824400222.130 3.3.90.30.00 FR 941 CÓD. RED. 1526 

0810.1030200122.085 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2621 

0810.1030200122.085 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2622 

0810.1030200132.092 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1520 

0810.1030200152.096 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1518 

0810.1030200152.096 3.3.90.30.00 FR 303 CÓD. RED. 2623 

0810.1030200152.096 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1519 

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1521 

0810.1030400182.105 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2620 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2181 – 16 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 9 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

0810.1030500182.107 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1522 

0610.0412200072.037 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1512 

0610.0412200072.039 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1513 

1010.0412200242.135 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1517 

1210.0412200262.145 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2619 

0710.1236100082.054 3.3.90.30.00 FR 107 CÓD. RED. 1514 

0710.1236100082.054 3.3.90.30.00 FR 138 CÓD. RED. 1515 

0710.1236100082.054 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1516 

0510.0412900062.033 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1384 

0210.0412200022.004 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2617 

0220.0412200032.012 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2618 

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1510 

 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.  
DATA DA ASSINATURA: 19 de julho de 2021. 
FISCAIS DO CONTRATO:  

SECRETARIA  FISCAL DO CONTRATO  

Secretaria Municipal de Conservação Urbana Fabiano Possetti Néia 

Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente Carlos Alberto Lopes 

Secretaria Municipal de Assistência Social 
Nelson Pereira Cardozo 

Nilce Bispo dos Santos 

Secretaria Municipal de Saúde Tiago Revnei 

Secretaria Municipal de Administração Jailton Aparecido de Paula 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano Wagner Rodelli Bergamaschi 

Secretaria Mun. de Comércio, Indústria, Turismo e Serviços Rodrigo dos Santos Roberto 

Secretaria Municipal de Educação. Cultura e Esportes Rafael Barbosa 

Secretaria Municipal de Finanças Luiz Henrique de Souza Rezende 

Sec. Municipal de Gabinete Fúlvio Boberg 

Corpo de Bombeiros Reginaldo Corrêa 

 
Jacarezinho, 19 de julho de 2021. 

 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2181 – 16 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 10 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 56/2021. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 200/2021. 
OBJETO: a aquisição de pneus, câmara e protetor. 

Nº. 
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QUANT 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR 
TOTAL 

4 1 

PNEU Novo 215/75 R 17,5 - DIRECIONAL E TRAÇÃO 
MODERADA - 126/124 K - PROF. MÍNIMA 13,0 mm. 
Garantia   de 5 (cinco) Anos contra defeito de 
fabricação. Veículos de carga ou passageiros que 
circulam em percursos pavimentados, rural e mistos 
de média e alta severidade de abrasão. Com 
referência Pirelli, Firestone, Goodyear de qualidade 
igual ou superior, devendo possuir selo de 
aprovação do INMETRO.  

WESTLAKE UND 32 810,00 25.920,00 

5 1 

Pneu Novo 900/20 lisos 14 lonas - 140/137 J - PROF. 
MINIMA 12.0 mm Garantia de 5 Anos contra defeito 
de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que 
circulam em percursos pavimentados, rural e mistos 
de média e alta severidade de abrasão. Com 
referência Pirelli, Firestone, Goodyear, Bridgestone, 
Michelin de qualidade igual ou superior, devendo 
possuir selo de aprovação do INMETRO  

WESTLAKE UND 4 1.325,00 5.300,00 

6 1 

Pneu Novo 900/20 Borrachudo 14 lonas - 140/137 J 
- PROF. MÍNIMA 19,5 mm. Garantia de 5 Anos contra 
defeito de fabricação. Veículos de carga ou 
passageiros que circulam em percursos 
pavimentados, rural e mistos de média e alta 
severidade de abrasão. Com referência Pirelli, 
Firestone, Goodyear, Bridgestone, Michelin de 
qualidade igual ou superior, devendo possuir selo de 
aprovação do INMETRO  

WESTLAKE UND 8 1.360,00 10.880,00 

8 1 

Pneu Novo 750/16 12 lonas liso. Índice de Carga 
116/114, profundidade do sulco 11mm Carga. 
Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. 
Veículos de carga ou passageiros que circulam em 
percursos pavimentados, rural e mistos de média e 
alta severidade de abrasão. Com referência Pirelli, 
Firestone, Goodyear, Bridgestone, Michelin de 
qualidade igual ou superior, devendo possuir selo de 
aprovação do INMETRO.  

WESTLAKE UND 12 765,00 9.180,00 

11 1 

Pneu28 Novo 1400X24 - 16 LONAS L2 - 12PROF. 
MÍNIMA 24,5 mm. Garantia 04de 5 Anos contra 
defeito de fabricação. 08Veículos de carga como Pás 
carregade36iras, moto niveladoras, 
retroescavadeira16s que circulam em percursos 
pavimentados, rural e mistos de média e alt06a 
severidade de abrasão.  

WESTLAKE UND 14 2.914,00 40.796,00 

13 1 

Pneu Novo 185 R14 - 102 R - PROF. MÍNIMA 10,0 
mm. Garantia de 5 Anos contra defeito de 
fabricação. Veículos de carga ou passageiros que 
circulam em percursos pavimentados, rural e mistos 
de média e alta severidade de abrasão. Com 
referência, Firestone, Threea, Goodyear, 

WESTLAKE UND 28 353,00 9.884,00 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2181 – 16 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 11 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

Bridgestone, Michelin, continental de qualidade 
igual ou superior, devendo possuir selo de 
aprovação do INMETRO.  

21 1 

Pneu Novo 12/04/24 10 lonas. Garantia de 5 Anos 
contra defeito de fabricação. Veículos de carga 
como Pás carregadeiras, moto niveladoras, 
retroescavadeiras, maquinas agrícolas que circulam 
em percursos pavimentados, rural e mistos de 
média e alta severidade de abrasão. Com referência 
Firestone, Westlake. Ort Max, Malhatra   de 
qualidade igual ou superior, devendo possuir selo de 
aprovação do INMETRO.  

MAGGION UND 12 1.843,00 22.116,00 

25 1 

Pneu Novo 205/ 70R 15C - 106 R - Garantia de 5 Anos 
contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou 
passageiros que circulam em percursos 
pavimentados, rural e mistos de média e alta 
severidade de abrasão. Com referência Pirelli, 
Firestone, Goodyear, Bridgestone, Michelin, 
Continental de qualidade igual ou superior, devendo 
possuir selo de aprovação do INMETRO  

WESTLAKE UND 22 460,00 10.120,00 

41 1 

Pneu Novo traseiro 17.5 - 25 Retro 73. Garantia de 5 
Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga 
como Pás carregadeiras, moto niveladoras, 
retroescavadeiras que circulam em percursos 
pavimentados, rural e mistos de média e alta 
severidade de abrasão.  

WESTLAKE UND 10 4.000,00 40.000,00 

54 1 

Pneu28 Novo 1400X24 - 16 LONAS L2 - 12PROF. 
MÍNIMA 24,5 mm. Garantia 04de 5 Anos contra 
defeito de fabricação. 08Veículos de carga como Pás 
carregade36iras, moto niveladoras, 
retroescavadeira16s que circulam em percursos 
pavimen08tados, rural e mistos de média e alt06a 
severidade de abrasão.  

WESTLAKE UND 44 2.714,00 119.416,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: FG COMERCIO DE PNEUS EIRELI. 
VALOR: R$ 293.612,00 (duzentos e noventa e três mil seiscentos e doze reais). 
RECURSOS:  

1110.1545200252.138 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1407-1527 

1110.1545200252.141 3.3.90.30.00 FR 504 CÓD. RED. 1528-1529 

1110.1545200252.138 3.3.90.30.00 FR 510 CÓD. RED. 1530-1531 

1310.2678200282.131 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1406-1532 

1310.2060800232.023 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2624-2625 

0910.0812200202.111 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1523 

0920.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR 941 CÓD. RED. 1524 

0920.0824400212.118 3.3.90.30.00 FR 934 CÓD. RED. 2626 

0920.0824400222.130 3.3.90.30.00 FR 941 CÓD. RED. 1526 

0810.1030200122.085 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2621 

0810.1030200122.085 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2622 

0810.1030200132.092 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1520 

0810.1030200152.096 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1518 

0810.1030200152.096 3.3.90.30.00 FR 303 CÓD. RED. 2623 

0810.1030200152.096 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1519 

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1521 

0810.1030400182.105 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2620 

0810.1030500182.107 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1522 

0610.0412200072.037 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1512 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2181 – 16 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 12 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

0610.0412200072.039 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1513 

1010.0412200242.135 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1517 

1210.0412200262.145 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2619 

0710.1236100082.054 3.3.90.30.00 FR 107 CÓD. RED. 1514 

0710.1236100082.054 3.3.90.30.00 FR 138 CÓD. RED. 1515 

0710.1236100082.054 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1516 

0510.0412900062.033 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1384 

0210.0412200022.004 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2617 

0220.0412200032.012 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2618 

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1510 

 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.  
DATA DA ASSINATURA: 19 de julho de 2021. 
FISCAIS DO CONTRATO:  

SECRETARIA  FISCAL DO CONTRATO  

Secretaria Municipal de Conservação Urbana Fabiano Possetti Néia 

Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente Carlos Alberto Lopes 

Secretaria Municipal de Assistência Social 
Nelson Pereira Cardozo 

Nilce Bispo dos Santos 

Secretaria Municipal de Saúde Tiago Revnei 

Secretaria Municipal de Administração Jailton Aparecido de Paula 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano Wagner Rodelli Bergamaschi 

Secretaria Mun. de Comércio, Indústria, Turismo e Serviços Rodrigo dos Santos Roberto 

Secretaria Municipal de Educação. Cultura e Esportes Rafael Barbosa 

Secretaria Municipal de Finanças Luiz Henrique de Souza Rezende 

Sec. Municipal de Gabinete Fúlvio Boberg 

Corpo de Bombeiros Reginaldo Corrêa 

 
Jacarezinho, 19 de julho de 2021. 

 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2181 – 16 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 13 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 56/2021. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 201/2021. 
OBJETO: a aquisição de pneus, câmara e protetor. 

Nº. 
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QUANT 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR TOTAL 

14 1 

Pneu Novo 19.5/24 - 12 LONAS Garantia de 5 Anos 
contra defeito de fabricação. Veículos de carga 
como Pás carregadeiras, moto niveladoras, 
retroescavadeiras que circulam em percursos 
pavimentados, rural e mistos de média e alta 
severidade de abrasão.  

MALHOTRA UND 12 3.848,00 46.176,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: PNEU BOM EIRELI. 
VALOR: R$ 46.176,00 (quarenta e seis mil cento e setenta e seis reais). 
RECURSOS:  

1110.1545200252.138 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1407-1527 

1110.1545200252.141 3.3.90.30.00 FR 504 CÓD. RED. 1528-1529 

1110.1545200252.138 3.3.90.30.00 FR 510 CÓD. RED. 1530-1531 

1310.2678200282.131 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1406-1532 

1310.2060800232.023 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2624-2625 

0910.0812200202.111 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1523 

0920.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR 941 CÓD. RED. 1524 

0920.0824400212.118 3.3.90.30.00 FR 934 CÓD. RED. 2626 

0920.0824400222.130 3.3.90.30.00 FR 941 CÓD. RED. 1526 

0810.1030200122.085 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2621 

0810.1030200122.085 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2622 

0810.1030200132.092 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1520 

0810.1030200152.096 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1518 

0810.1030200152.096 3.3.90.30.00 FR 303 CÓD. RED. 2623 

0810.1030200152.096 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1519 

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1521 

0810.1030400182.105 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2620 

0810.1030500182.107 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1522 

0610.0412200072.037 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1512 

0610.0412200072.039 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1513 

1010.0412200242.135 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1517 

1210.0412200262.145 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2619 

0710.1236100082.054 3.3.90.30.00 FR 107 CÓD. RED. 1514 

0710.1236100082.054 3.3.90.30.00 FR 138 CÓD. RED. 1515 

0710.1236100082.054 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1516 

0510.0412900062.033 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1384 

0210.0412200022.004 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2617 

0220.0412200032.012 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2618 

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1510 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.  
DATA DA ASSINATURA: 19 de julho de 2021. 
FISCAIS DO CONTRATO:  

SECRETARIA  FISCAL DO CONTRATO  

Secretaria Municipal de Conservação Urbana Fabiano Possetti Néia 

Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente Carlos Alberto Lopes 

Secretaria Municipal de Assistência Social 
Nelson Pereira Cardozo 

Nilce Bispo dos Santos 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2181 – 16 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 14 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

Secretaria Municipal de Saúde Tiago Revnei 

Secretaria Municipal de Administração Jailton Aparecido de Paula 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano Wagner Rodelli Bergamaschi 

Secretaria Mun. de Comércio, Indústria, Turismo e Serviços Rodrigo dos Santos Roberto 

Secretaria Municipal de Educação. Cultura e Esportes Rafael Barbosa 

Secretaria Municipal de Finanças Luiz Henrique de Souza Rezende 

Sec. Municipal de Gabinete Fúlvio Boberg 

Corpo de Bombeiros Reginaldo Corrêa 

 
Jacarezinho, 19 de julho de 2021. 

 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2181 – 16 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 15 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 56/2021. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 202/2021. 
OBJETO: a aquisição de pneus, câmara e protetor. 

Nº. 
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QUANT 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR TOTAL 

9 1 

Pneu Novo 175/ 70R 13 - 82T, garantia de 5 Anos contra 
defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros 
que circulam em percursos pavimentados, rural e 
mistos de média e alta severidade de abrasão. Com 
referência Pirelli, Firestone, Goodyear, Bridgestone, 
Michelin, continental de qualidade igual ou superior, 
devendo possuir selo de aprovação do INMETRO  

KELLY UND 106 265,90 28.185,40 

10 1 

Pneu Novo 175/70R 14 - 88T.  Garantia de 5 Anos 
contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou 
passageiros que circulam em percursos pavimentados, 
rural e mistos de média e alta severidade de abrasão. 
Com referência Pirelli, Firestone, Goodyear, 
Bridgestone, Michelin, continental de qualidade igual 
ou superior, devendo 58possuir selo de aprovação do 
INMETRO.  

KELLY UND 133 325,00 43.225,00 

19 1 

Pneu Novo 235/70 R 16. Índice de Carga 62 (250Kg). 
Índice de velocidade S/H (180-210Km/h). Carga máxima 
de 950 kg a 1.060kg, aro 16, Construção Radial. 
Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. 
Veículos de carga ou passageiros que circulam em 
percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta 
severidade de abrasão. Com referência Pirelli, 
Firestone, Goodyear, continental de qualidade igual ou 
superior, devendo possuir selo de aprovação do 
INMETRO.  

GOODYEAR UND 8 515,00 4.120,00 

22 1 

Pneu Novo 185/ 70R 14 88 T - Garantia de 5 Anos contra 
defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros 
que circulam em percursos pavimentados, rural e 
mistos de média e alta severidade de abrasão. Com 
referência Pirelli, Firestone, Goodyear, Bridgestone, 
Michelin, Continental de qualidade igual ou superior, 
devendo possuir selo de aprovação do INMETRO  

GOODYEAR UND 84 330,00 27.720,00 

24 1 

Pneu Novo 205/ 75R 16C - 110 R - Garantia de 5 Anos 
contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou 
passageiros que circulam em percursos pavimentados, 
rural e mistos de média e alta severidade de abrasão. 
Com referência Pirelli, Firestone, Goodyear, 
Bridgestone, Michelin, continental de qualidade igual 
ou superior, devendo possuir selo de aprovação do 
INMETRO  

GOODYEAR UND 28 555,00 15.540,00 

37 1 
Pneu novo 165/70R 14 81 (462kg) índice de velocidade 
T (190 km/h sem câmera, tipo radial garantia de 5 anos 
contra de deito de fabricação  

GOODYEAR UND 5 315,00 1.575,00 

45 1 

Pneu Novo185/65 R15 RADIAL. Garantia de 5 Anos 
contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou 
passageiros que circulam em percursos pavimentados, 
rural e mistos de média e alta severidade de abrasão. 
Com referência Pirelli, Firestone, Goodyear, 
continental de qualidade igual ou superior, devendo 
possuir selo de aprovação do INMETRO.  

GOODYEAR UND 6 345,00 2.070,00 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2181 – 16 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 16 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

51 1 

Pneu Novo 195 60 R 15 RADIAL. Garantia de 5 Anos 
contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou 
passageiros. Com referência Pirelli, Firestone, 
Goodyear, continental de qualidade igual ou superior, 
devendo possuir selo de aprovação do INMETRO.  

KELLY UND 8 330,00 2.640,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: PNEUS COMERCIO DE PNEUS EIRELI  
VALOR: R$ 125.075,40 (cento e vinte e cinco mil setenta e cinco reais e quarenta centavos). 
RECURSOS:  

1110.1545200252.138 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1407-1527 

1110.1545200252.141 3.3.90.30.00 FR 504 CÓD. RED. 1528-1529 

1110.1545200252.138 3.3.90.30.00 FR 510 CÓD. RED. 1530-1531 

1310.2678200282.131 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1406-1532 

1310.2060800232.023 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2624-2625 

0910.0812200202.111 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1523 

0920.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR 941 CÓD. RED. 1524 

0920.0824400212.118 3.3.90.30.00 FR 934 CÓD. RED. 2626 

0920.0824400222.130 3.3.90.30.00 FR 941 CÓD. RED. 1526 

0810.1030200122.085 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2621 

0810.1030200122.085 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2622 

0810.1030200132.092 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1520 

0810.1030200152.096 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1518 

0810.1030200152.096 3.3.90.30.00 FR 303 CÓD. RED. 2623 

0810.1030200152.096 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1519 

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1521 

0810.1030400182.105 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2620 

0810.1030500182.107 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1522 

0610.0412200072.037 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1512 

0610.0412200072.039 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1513 

1010.0412200242.135 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1517 

1210.0412200262.145 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2619 

0710.1236100082.054 3.3.90.30.00 FR 107 CÓD. RED. 1514 

0710.1236100082.054 3.3.90.30.00 FR 138 CÓD. RED. 1515 

0710.1236100082.054 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1516 

0510.0412900062.033 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1384 

0210.0412200022.004 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2617 

0220.0412200032.012 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2618 

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1510 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.  
DATA DA ASSINATURA: 19 de julho de 2021. 
FISCAIS DO CONTRATO:  

SECRETARIA  FISCAL DO CONTRATO  

Secretaria Municipal de Conservação Urbana Fabiano Possetti Néia 

Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente Carlos Alberto Lopes 

Secretaria Municipal de Assistência Social 
Nelson Pereira Cardozo 

Nilce Bispo dos Santos 

Secretaria Municipal de Saúde Tiago Revnei 

Secretaria Municipal de Administração Jailton Aparecido de Paula 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano Wagner Rodelli Bergamaschi 

Secretaria Mun. de Comércio, Indústria, Turismo e Serviços Rodrigo dos Santos Roberto 

Secretaria Municipal de Educação. Cultura e Esportes Rafael Barbosa 

Secretaria Municipal de Finanças Luiz Henrique de Souza Rezende 

Sec. Municipal de Gabinete Fúlvio Boberg 

Corpo de Bombeiros Reginaldo Corrêa 

 
Jacarezinho, 19 de julho de 2021. 

 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2021-07-20T20:22:28-0300




